

## CENA PRENUMERATY:

Lodzi miesięcznie mk. 40,— kwartałnie mk. 120,—, dla robotników miesięcznie mk. 32,—  
Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie mk. 5,—  
Na prowincji miesięcznie mk. 45,—, kwartałnie mk. 135,—  
Za granicą miesięcznie marek 60,—

Numer pojedynczy:  
**2 marki.**

Redaktor przyjmuje interesantów od godziny 3 do 4 popołudniu.

Sekretariat otwarty od godziny 3 do 4 i od godziny 6 do 7 wiecz.

Rekopisów redakcja nie zwraca.

Kierownik administracji przyjmuje od godziny 5 do 6 popołudniu.

# KURJER ŁÓDZKI

ROK DWUDZIESTY PIERWSZY.

Numer pojedynczy 2 marki

## CENY OGŁOSZENI:

## Miejscowe.

Zwyczajnej mk. 2.50 za wiersz petiowy jednołamowy (str. 7 lamów).  
Drobnej 40 fen. za wyraz, naj-  
mniej mk. 4.—. Dla poszukujących  
pracy 80 fen. za wyraz. Nadesłane  
przed tekstem mk. 7.— w tekście  
mk. 8.— po tekście mk. 4.— za wiersz  
petiowy jednołamowy (str. 5 lamów).  
Nekrologi mk. 2.50 za wiersz pe-  
tutowy (strona 5 lamów). Komuni-  
katy mk. 3.50 za wiersz.

## Zamiejscowe.

Zwyczajne mk. 3.—, drobne 55 fen  
nadesłane przed tekstem mk. 8.—  
w tekście mk. 10.—, za tekstem mk. 6.—,  
nekrologi mk. 4.—.

## Zagraniczne.

100% drożej od zamiejscowych.  
Za terminowy druk ogłoszeń, komu-  
nikatów i ofiar administracja nie  
odpowiada.

Redakcja i administracja Zachodnia 37, skrzyżka pocztowa 132. Telefon 229.  
Filja administracji Piotrkowska 123.

Na zasadzie uchwał zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Teatr Polski

Dzielnia 18.

Pod Dyrekcją Al. Zelwerowicza

Wtorek 21 IX po cenach zwyyczaj.

Jeszcze wczoraj.

sztuka w 4 aktach  
L. Wólciektiej-Chylewskiej.

Sroda 22 września.

„Papierowy kochanek“

3 akty z prologiem nap.  
J. Szaniawski Premiera.

Czwartek 23 IX po cenach zwyyczaj.

„Papierowy kochanek“

3 akty z prolog. nap J. Szaniawski.

## Zerwanie rokowań z Litwą.

WARSZAWA, 20-go września. (PAT.). Jak donoszą dzienniki, rokowania polsko-litewskie w Kalwarji zostały zerwane. Litwini wyrazili zgodę na pokój i załatwienie sporu na następujących warunkach: Wojska litewskie wycofałyby się na linię Focha, a Polacy mieliby swoje wojska cofnąć na taką odległość od linii

dzisiejszego frontu, w jakiej Litwini cofnęliby się na linię Focha. W ten sposób powstałby pas neutralny pod zarządem polsko-litewskim. Delegacja polska nie mogła przyjąć tych warunków, wobec czego wyjechała wczoraj z Kalwarji.

## Sprawa polsko-litewska w Lidze Narodów.

WARSZAWA, 20 września (tel. wł.) Z Paryża donoszą, że na poniedziałkowym posiedzeniu Ligi Narodów po przemówieniu przewodniczącego Bourgeois odczytana została rezolucja Ligi w sprawie konfliktu polsko litewskiego. Następnie przemawiali delegaci Litwy i Polski.

Paderewski w świetnym przemówieniu zaznaczył, że Polska chce żyć w jaknajlepszych stosunkach z Litwinami, i dziękował Lidze za

bezstronność i zyczliwość względem Polski.

Rezolucja ustanawia, iż Litwini ewakuować mają tymczasem teryny do linii z 8 grudnia 1918 roku, a następnie poleca wstrzymanie kroków zaczepnych z jednej i drugiej strony.

Liga nie wyznaczyła na razie linii demarkacyjnej, rezerwując sobie prawo decyzji w sprawach terytorjalnych po ustaleniu zasad na wspólnej konferencji polsko-litewskiej.

## W walce o Górny Śląsk.

## II.

W artykule niedzielnym pod tym samym nagłówkiem omówiliśmy w zarysach ogólnych sprawę walki o Górny Śląsk, toczącej się pomiędzy Polską i Niemcami.

Sprawa ta jest tak niezmiernie ważnej, iż nie wolno przy rozpatrywaniu jej poprzestać jedynie na ogólnikach. Należy powrócić do niej wciąż, podkreślać jej znaczenie dla Polski, odkrywać zamiary Niemców i ich tajne plany wysuwane na światło dzienne.

Mamy wrażenie, iż właśnie okręg łódzki, jako środowisko przemysłu polskiego, jest wyjątkowo i przede wszystkim sprawą przyłączenia do Rzeczypospolitej Śląska zainteresowany. Dlatego też obowiązkiem wprost kardynalnym prasy miejscowej winno być uporczywe i stałe, a rozumne jej oświetlanie.

Nie wolno nam zapominać o jednym fakcie z niedawnej przeszłości, fakcie, który bije w oczy. Mianowicie, że w chwili w której odbywał się miał plebiscyt na Warmji i Mazowszu, w której na szale rzu-

cione zostały losy tych terenów i ich ludności polskiej, rozpoczęła się nagle gwałtowna ofenzywa bolszewicka przeciw Polsce.

Nie ulega chyba kwestji, iż każdy, najmniej nawet politycznie wyrobiony osobnik, rozumie, co było tego faktu promotorem, i rozumie, że kierowała wtedy akcją wojsk czerwononych ręka niemiecka.

Dzisiaj, po epokowym zwycięstwie pod Warszawą, bijemy dalej bolszewików. Jesteśmy zwycięzcami.

Ale nie należy zamykać oczu na możliwość zmiany sytuacji na froncie. Kolejne wojny bywały zmienne. I może zdarzyć się, iż wyczerpane długotrwałym bojem armje nasze znówu się chwilowo zachwieją.

A bądźmy pewni, iż Niemcy nie śpią i będą starali się uczynić wszystko, co tylko do uratowania dla nich Górnego Śląska mogłoby dopomóc.

Pertraktujemy wprowadzić z bolszewikami o pokój. Jednak w najlepszym razie będzie to pokój-zbrojny. I może zostać złamany za poduszczeniem Niemców — właśnie w chwili, kiedy rozstrzygać się będą miały losy Śląska.

Musimy więc skoncentrować całą uwagę na tej sprawie. Nie pozwólmy, aby dzi-

sięjsze zwycięstwo, jak zwycięstwo wiosenne, uwiecznione zdobyciem Kijowa, zaślepilo nas. Obowiązkiem władz tworzących ciągle rezerwę sił narodu, któreby zapewniła nam, iż w decydującym momencie nie ulegniemy w walce o Śląsk. Obowiązkiem zaś społeczeństwa — domagać się od władz naszych, aby o tem nie zapominały, aby przedsiębrały środki zaradcze; i nieść tym władzom pomoc, iść z nimi ręką w rękę, nie zaś przeszkadzać, kamienia rzucać im pod nogi.

Tylko wspólnym wysiłkiem odnieść możemy zwycięstwo, jak to wykazała kilka tygodni temu walka o Warszawę.

Niemcy czynią gorączkowe przygotowania do walki o Zagłębie Śląskie. Wiemy o tem doskonale. Podane zaś ostatnio rewelacje komisarza plebiscytowego z ramienia Polski, posła Wojciecha Korfanteo, rzucają jaskrawe światło, jak daleko te przygotowania zostały posunięte.

Okazuje się, iż całe pogranicze polsko-niemieckie, a więc nie tylko pogranicze Śląska, ale również Poznańskiego i Prus, usiane jest organizacjami o podkładzie wojskowym, które czekają tylko na moment sprzyjający, aby rzucić się na teryny polskie i górno-

śląskie i siłą je zabrać z powrotem dla Rzeszy niemieckiej. I okazuje się, że organizacje te działają w ścisłym porozumieniu ze stolicą kraju, na rozkaz nawet, idący z Berlina od najwyższych czynników decydujących państwa pruskiego, pardon niemieckiego.

Miasta takie, jak: Wrocław, Frankfurt nad Odrą i Piła, położone w bezpośrednim sąsiedztwie ze Śląskiem lub ziemiami polskimi, będące tam ośrodkami ruchu przeciwpol-  
skiego, są tylko narzędziami w rękach centrali berlińskiej. (D. c. n.).

## Sowiety chwieją się.

WARSZAWA, 20 września (tel. wł.) Z Rosji nadchodzą wiadomości o coraz liczniejszych wybuchach rozdrażnienia ludności przeciwko rządowi sowieckim. W ostatnich tylko dniach notowano 500 pożarów w całej Rosji. Rząd sowiecki wydał odezwę w sprawie grożącej Rosji zimy i głodu. W armji czerwonej panuje cholera. Trocki zmuszony był powiększyć garnizon moskiewski o dywizję komunistów, albowiem dotychczasowy garnizon nie mógł sprostać zadaniu wyłapywania dezertów.

Popierajcie handel polski.

# Akcja wojsk polskich

## Trębowla, Tarnopol, Brody, Dubno w rękach polskich.

WARSZAWA, 19 września. (PAT.) — Komunikat sztabu generalnego z dnia 19 września r. b.:

W dalszym pościgu zajęliśmy linię dolnego Zbrucza i miejscowości: Husiatyn, Trębowlę, Olejów, Tarnopol i Brody. Po ciężkich walkach na linii Młynowa i Pereweredowa oddziały nasze zdobyły również Dubno.

W kierunku na Równo wyrzucono oddziały bolszewickie z Kiewa.

W dalszych ciężkich walkach na wschód od Kobrynia odznaczył się kapitan Mifer z 75 pułku piechoty, który na czele kompanii rozbił kilkakrotnie silniejszy oddział piechoty nieprzyjacielskiej, biorąc 150 jeńców, 6 karabinów maszynowych oraz 20 wozów i zadając nieprzyjacielowi ciężkie straty.

Na reszcie frontu pomyślnie dla nas walki o lokalnym znaczeniu i żywa działalność patroli wywiadowczych.

Bardzo znaczne siły koncentruje nieprzyjaciel nad Niemnem i Szczarą.

Na zachód od Sejn umacniają Litwini swoje pozycje. Dziś o godzinie 7 rano ostrzelali oni nasz patrol w okolicy Karolina, koło jeziora Białego.

## Zajęcie Równego i Próżan.

WARSZAWA, 20 września (PAT.) — Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 20 września:

Oddziały nasze, wypierając nieprzyjaciela, zbliżają się do rzeki Zbrucza, witane wszędzie entuzjastycznie przez całą ludność bez różnicy wyznania i narodowości.

Na Wołyniu w pościgu za cofającym się nieprzyjacielem jazda nasza zajęła Równo. Jeden z pułków armii konnej Budiennego poddał się pod Kiewaniem.

Na północ od Prypeci wojska nasze zdobyły po walkach, w których odznaczył się 32 pułk piechoty, Prużany i stację kolejową Linówkę. Wzięto 1000 jeńców, 13 karabinów maszynowych i wielką ilość amunicji.

Na odcinku od Prużan do Nowego Dworu nieprzyjaciel wykazuje większą aktywność, atakując w rozmaitych miejscach tego frontu. Wszystkie ataki krwawo odparto.

Litwini gromadzą świeże siły na linii rzeki Maryszny. Przybycie nowych dywizji sowieckich armii syberyjskiej na front Niemna zostało potwierdzone.

Naczelné dowództwo wojsk polskich, sztab generalny.

## Dekret Naczelnego Wodza o dezertkach.

Warszawa, 20-go września. (PAT.) Wrog, który nalechał do polskiego, pobity wycofuje się w popiochu. Dokonał tego w pierwszym rzędzie patriotyczny zapał, ofiarność, poświęcenie i bohaterski wysiłek żołnierza polskiego. Dumni być może z osiągniętego wyniku każdy żołnierz, który na poruczonej sobie postępowaniu obowiązek względem Ojczyzny i wolności spełnił. A ten, który z własnej winy, wbrew obowiązkowi poza szeregi pozostał, ponosi najcięższą karę moralną wstydu. W tej podniosłej chwili, nie chcąc ścigać surowymi karami tych, którzy pod wpływem przemijającego upadku ducha, czyniąc sami sobie krzywdę największą, uchylili się od wspólnego działania ze swymi zwycięskimi towarzyszami broni oraz aby dać im możność

okupienia popełnionych błędów dalszą pracą żołnierską, zarządzam, co następuje: Osoby wojskowe, które w chwili ogłoszenia niniejszego dekretu pozostają poza szeregi, nie będą podlegały ściganiu przewidzianym przepisami o sędach dozwolonych, o ile najpóźniej do dnia 4 października r. b. własnowolnie zgłoszą się do służby wojskowej u najbliższej władzy wojskowej, lub cywilnej władzy bezpieczeństwa publicznego. W wypadkach skazania tych osób w drodze postępowania zwykłego, minister spraw wojskowych oraz właściwi dowódcy czynić będą stosownie do ujawnionych okoliczności sprawy użytek z przy-

slugującego im prawa zawieszenia kary aż do ukończenia działań wojennych. W wypadkach, zasługujących na szczególne uwzględnienie, będzie stosowane prawo łaski. Dezertery, ujęci po upływie wyżej wymienionego terminu, ścigani będą według postępowania doraźnego z całą surowością prawa.

Warszawa, 20 września 1920 r. Naczelnik Państwa i Wódz Naczelný,

podpisano: Józef Piłsudski.

Minister spraw wojskowych, podpisano: Sosnkowski, generał-porucznik.

W związku z powyższym dekretem Ministerjum spraw wojskowych wydało jednocześnie odnośny rozkaz do podwładnych mu urzędów wojskowych.

## W sprawie zerwania rokowań polsko-litewskich.

Warszawa, 20 września (PAT.) — Ministerjum spraw zagranicznych komunikuje:

W celu pokojowego załagodzenia konfliktu pomiędzy armią polską i litewską, wynikłego na skutek wtargnięcia wojsk litewskich na terytorium Rzeczypospolitej na Suwalszczyźnie, rząd polski, po uprzednim porozumieniu się z rządem litewskim, wysłał do Kalwarii delegację, składającą

się z przedstawicieli naszego dowództwa wojsk i ministerjum spraw zagranicznych. Jako warunki wstępne mających się odbyć rokowań, rząd polski wysunął: po pierwsze — żądanie uszanowania przez rząd litewski linii demarkacyjnej z dnia 18 lipca 1919 r. identycznej z minimalną graniczną linią Polski na Suwalszczyźnie, ustanowioną przez Radę Najwyższą dnia 8 grud-

nia 1919 r., po drugie zobowiązania rządu litewskiego do przestrzegania ścisłej neutralności w wojnie polsko-sowieckiej.

Rząd litewski obydwie te warunki wstępne przyjął, co umożliwiło wyjazd delegacji do Kalwarii, jednakowoż stanowisko delegacji litewskiej znalazło się w sprzeczności z przyjętymi uprzednio przez rząd litewski zobowiązaniami,

Na złożone przez rząd polski żądanie, aby rząd litewski zobowiązał się wycofać swoje wojska z terytorium polskiego na linię 8 grudnia delegacja litewska odpowiedziała odmownie. Dając wyraz swej dobrej woli, strona polska rokowań nie zerwała w nadziei na zmianę w toku obrad stanowiska delegacji litewskiej. Po trzydniowych rokowaniach delegacja litewska uwarunkowała wycofanie wojsk litewskich z polskiego terytorium cofnięciem się wojsk polskich na południe od obecnej linii na taką odległość, na jaką będą odsunięte wojska litewskie. W praktycznym rezultacie, propozycja litewska, pomijając niedopuszczalną próbę ograniczenia praw polskich do jej własnego terytorium, miała na celu jeszcze większe krępowanie działań wojennych

wojsk polskich, walczących przeciw armii bolszewickiej. Inaczej przez delegację polską zrozumiana być nie mogła. — Zważywszy przytem, że delegacja litewska oświadczyła między innymi, iż nie uznaje potrzeby dania Polsce gwarancji, kontynuowanie rokowań w Kalwarii stało się bezcelowe i delegacja polska powróciła do Warszawy, złożony oświadczenie, że rząd polski, zmuszony przez warunki narzuconej mu ze strony Rosji sowieckiej wojny do zachowania zupełnej swobody działań wojennych, będzie jednak gotów porozumieć się z rządem litewskim celem uregulowania pozostałości godnych konfliktów i nieporozumień wywołanych przez wojska litewskie i z zadowoleniem powita konieczną potem zmianę stanowiska rządu litewskiego.

## Pierwsze posiedzenie konferencji pokojowej.

RYGA, 20 września (tel. wicz.) Pierwsze posiedzenie konferencji pokojowej odbędzie się we wtorek, 21 b.m.

Zagaj posiedzenie prezydent ministrów litewskich Mejerowicz.

Odpowiadać będzie wiceminister Dąbski po polsku i Joffe po rosyjsku.

Delegacja nasza odbywa stale posiedzenia przygotowawcze do konferencji.

## Ofenzywa Wrangla.

Paryż, 19 września (PAT.) — Operacje armii gen. Wrangla postępują naprzód. W dniu 14 b. m. wojska gen. Wrangla przeszły w kierunku Marjapol-Połogi do ofenzywy, zajęły kilka miejscowości, zdobyły

dwie armaty, karabiny maszynowe i wzięły jeńców. Radiodepesza z Sebastopola donosi o wzięciu do niewoli na tym odcinku 3 pełnych pułków artylerji i materiału wojennego

## Niemcy próbują odwrót plebiscyt na Górnym Śląsku.

Bytom, 19 września (PAT.) — Jak donoszą górnośląskie dzienniki niemieckie, generał Lerond, przewodniczący koalicyjnej komisji rządzącej i plebiscytowej, przyjął w dniu 17 b. m. deputację niemieckich partji górnośląskich.

Deputacja wskazała na niepokój, panujący na Śląsku Górnym, i domagała się odroczenia terminu plebiscytu.

W odpowiedzi gen. Lerond oświadczył, że jego obowiązkiem jest dbać o spokój i porządek na Górnym Śląsku oraz, że w krótkim czasie zwoła Radę przyboczną, do której wejdzie 6 członków Polaków i 6 Niemców.

## Wyjazd misji angielskiej do Paryża.

London, 20 września. (PAT.) Havas. „Daily Chronicle“ donosi z Bułapesztu, że generał Pang, szef gabinetu wojskowego przy Naczelniku państwa Hortym udaje się w najbliższym czasie do Paryża na czele misji wojskowej w celu wyekwipowania armji węgierskiej. Misja ta ma charakter wojskowy i polityczny zarazem.

## Akademia ku czci Ojca św.

Warszawa, 18 września (PAT.) — „Rzeczpospolita“ donosi, że w niedzielę, 19 b. m. o godz. 4 po południu w sali Muzeum przemysłu i rolnictwa odbyła się uroczysta akademja ku czci Ojca św. i kardynała Merciera, urządzona staraniem so-

dalicy marjańskiej. Na uroczystości tę przybył: Nunojusz Ratti, ks. kardynał Kakowski, ks. biskup Gall, gen. Józef Haller, marszałek Trampczyński, charge d'affaires z Belgji, przedstawiciele rządu, miasta Warszawy, cechów i duchowieństwa.

Wysłano depezę do kardynała Gaspariego dla Ojca św. oraz do kardynała Merciera.

## Oplaty stemplowe.

Warszawa, 20-go września. (PAT.) Ministerstwo skarbu zwraca uwagę, że na mocy artykułu 10 ustawy z 16-go lipca 1920 r. opłaty stemplowe od podań, wnoszonych do władz i urzędów administracyjnych, znajdujących się na obszarach byłego zaboru rosyjskiego, oraz od załączników do tych podań zostały z dniem 11 września podwyższone: na marek 10 od podań, od których poprzednio opłata wynosiła marek 4, na marek 2 od załączników, przy których poprzednio opłata wynosiła 1 markę i t. p. Nieuiszczenie opłat pociągnie za sobą ten skutek, że podania nie będą załatwione.

## Norwegia przetwórczo Rosji.

London, 20 września. (PAT.) Havas. „Temps“ donosi z Chrystanii, że rząd norwegijski wydał zakaz przewozu przez terytorium Norwegji towarów przeznaczonych dla Rosji.

## Podparcie handel polski.







# OGŁOSZENIE.

Podaje się do wiadomości czynnych wytwarzających załadów przemysł. m. Łodzi oraz firm i instytucji, uprawnionych do korzystania z deputatu żywnościowego w myśl rozporządzenia Ministerstwa Aproprowizacji z dnia 8 października 1919 r., że celem uzyskania odnośnego przydziału na miesiąc listopad 1920 r. winny złożyć do Miejskiej Komisji Kwalifikacyjnej, Średnia 16, Oddział Żywnościowy, imienną listę swych pracowników, niezależnie od rodzaju ich zajęcia, zaświadczoną przez o. Inspektora Pracy, a także własnoręcznie pokwitowaną z odbioru żywności przez każdego robotnika, do 1 października 1920 r.

Zastrzeża się, że listy złożone po tym terminie, będą kwalifikowane na miesiąc grudzień 1920 r.

To samo dotyczy zakładów przemysłowych, firm i instytucji już zarejestrowanych w ubiegłych miesiącach.

**Miejska Komisja Kwalifikacyjna**  
przy Magistracie m. Łodzi.

**Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy**  
w Łodzi Al. Kościuszki Nr. 9.

ma do umieszczenia robotników i robotnice fabryczne wszelkich specjalności

**Robotników rolnych**  
**Służbę domową**  
**Młodocianych nagońców i terminatorów**  
**Pracowników i pracowniczeki biurowe**

**Pośrednictwo bezpłatne**  
Godziny biurowe od 8 i pół do 3 i pół.

**Ziemniaki**  
w partjach wagonowych

poleca:

Stowarzyszenie Rolniczo-Handlowe w Łodzi  
**ul. Kilińskiego nr. 50.**

**Zdolni**  
**elektromechanicy - nawijacze**  
potrzebni są zaraz

Tow. Akc. Polskich Zakładów Elektrotechnicznych **„Siemens”**  
Warształ Łódź, Piotrkowska 95.

**Dr. medycyny**  
**Tadeusz Baranowski**  
specjalista chorób zębów i jamy ustnej,  
Przyjmuje codziennie od godz. 5-7 po obiedzie w zakładzie dentyst. lekarza-dentysty Piotra Włodarskiego, Piotrkowska 113

Poszukiwany jest:  
**Pomocnik magazyniera**  
(chrześcijanin)  
na fabryki włókienniczej. Znajomość artykułów technicznych konieczna — Juljusza 17.

**Ogłoszenia drobne**  
Kupno i sprzedaż

**A.A.** Harcerki harcerze i młodzież! Nadeszła specjalnie dla was piękna miętka, szeroka, szera flanela na bluzy zimowe sportowe satyna czarna na szkolne i biurowe fartuchy, Reszki i sztuki rozmaitych towarów lokacyjnych. Kilińskiego (Więziowska) 40, m. 10. Ważne dla wracających z Ukrainy i Rosji.

**Szczenieta** fester jery 2 kapelusze damskie zimowe i stół kuchenny duży zaraz do sprzedania Gubernatorska 27 II piętro. 21 m.

**Szewekie** formy 80 mk. najmładniejsze Warszawskie fasony. Siemkiewicza 25.

**Ubrania.**  
Frensze wojenne od 750 do 900 mk., sukienne na zamówienie, Ubrania męskie od 1430 i wyżej, dziecinne od 200 palka chłopców i panieńskie od 425, obawie, kurtki, spodnie, koszule, kałesony, spodniczki damskie, towary lokcyjne. Najtańiej poleca chrześcijańska składnica towarów pod firmą: **Jarmark Łódzki, Piotrkowska 44** pierwsze piętro.  
UWAGA: ubrania na zamówienie wykonawane się z dobrych materiałów i po najnowszym kroju.

**Poznaj siebie.**  
Wszystkim pragnącym poznać swój charakter, zalety, wady i ważniejsze zdarzenia w życiu, komunikującym własnoręcznie imię nazwisko i adres, cenne wskazówki wysyła bezpłatnie uczony psycho-grafolog Szyller Szokolnik (autor prac naukowych) Warszawa, Piętna 25-12

Dr. Fienks. Skusiewicz  
ul. Andrzeja 11.  
Choroby skórne i weneryczne godziny przyjęcia od 9-11 i od 5 do 7 pół p.o. Panie 5-5

**Kóżne.**  
**A.A.A.** Poszukuję mieszkania 2 lub 3 pokoje z kuchnią z wygodami, punkt nie robi różnicy pośrednictwo wynagrodzę. Oferuj „Kurjer” pod „Mieszkanie”

**Zagubione dokumenty**  
**A**bram Ludz. Griwicz zabił portfel zawierający 660 mk. patent na manufakturę, cennik i rachunki wydane z Urzędu Walki z Lichwą i Spekulacją, paszport polski wydany w Łodzi, metrykę urodzenia i kartę powołania, wydaną w Łodzi.  
**A**ntonina Poręba zabiła dowód osobisty wydany w Ostrowie.  
**B**ronisław Skowronek. Pańska 88, zgubił książeczkę, wydaną z Sekcji Opiekę nad Inwalidami w Łodzi.  
**D**awid Onimaczi, Rozwodowska 11, zgubił kartę rejestracyjną rocznik 1882.  
**E**lżbieta Ogńska, ul. Zakątna 35, zgubiła kartę węglową, dnia 25 lutego 1920 r.

**Grand-Kino**  
Piotrkowska 72.

od 21 do 27 września 1920 r.

**ONNA**

Dramat współczesny w 5-ciu częściach na tle przepięknych widoków Paryża Sewilli i Riwiery wytwórni „Phona” w Marsylii ze znakomitą artystką teatrów hiszpańskich

**Deodima**  
w roli tytułowej.

**NAD PROGRAM:**  
Pobyt. gen. Hallera na flotyliji wiślanej.

**Sprzedawca (czyni)**

branży bawełnianej, rutynowany, chrześcijanin, polak, potrzebny do poważnej firmy. Oferty pod lit. A. S. składać w Redakcji niniejszego pisma.  
Świetnie zaprowadzony i dobrze prosperujący skład centrifug i kołowców oraz części zapasowych wraz z warsztatem reparacyjnym i większym zapasem towarów, w najlepszym położeniu w średnim mieście KUJAW poznańskich jest zaraz korzystnie do sprzedania. Złotostan pod R. P. 12201 do Tow. Akc. „REKLAMA POLSKA” Poznań, Aleje Marekowskie 6.

**Wyrób**  
**Krawców**  
męskich i damskich  
polecają **Bracia Brzescy Toruń**, (Pomorze) Chelmińska nr. 1

**Franciszek Falek** skradziono paszport niemiecki, wydany w Łodzi  
**F**algia Liba Mordkowicz zabiła paszport rosyjski wydany z gm. Radoszyce pow. Kol szkiego  
**H**ilary Sosbecki zgubił paszport polski, wydany w Przedborzu.  
**J**edes Bialek zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi  
**J**osia Lewandowicz zgubił paszport zagraniczny wydany w Łodzi  
**J**osiek Majer zabił 27 zgubił legitymację obywatela na 7 osób.  
**J**anina Adamowicz zgubiła tymczasowy dowód osobisty wydany w Łodzi.  
**J**osef Łęczyński, ul. Wschodnia 27, zgubił kartę węglową.

**Dyrekcja Tow. Kredytowego miasta Łodzi.**  
**Obwieszczenie.**  
W zastosowaniu się do § 22 Ustawy Towarzystwa. Dyrekcja poaje do powszechnej wiadomości, że zażądane zostały pożyczki na nieruchomości:

1. pod Nr 1051 przy ul. Zarzewskiej przez Adolfa, Gustawa i Karola braci Szymoch, pierwotna Mk. 8:400
2. pod Nr 815-g przy ul. Łąkowej przez Teodora i Marię małżonków Szulca, pierwotna 108,000.
3. pod Nr 959-c przy ul. Przedzalnianej, przez Cezarego i Wandę małż. Szram, pierwotna Mk. 43200
4. pod Nr 1371 przy ul. Dzielnej przez Abrahama Dawida Eisnera, dodatkowa z przeszacowania Mk. 324,000
5. pod Nr 520 u-k. przy ul. Zawadzkiej przez Abrahama Dawida, Marjem małż. Eisner i Hersza Henocha Lewina, dodatkowa z przeszacowania Mk. 388,000.
6. pod nr. 249 przy ul. Piotrkowskiej przez Abrahama-Dawida Eisnera, pierwotna mk. 540,000,
7. pod nr 739 przy ul. Piotrkowskiej, przez Abrahama-Dawida Eisnera, odnowiona z konwersją msk. 162 000, i dodatkowa z przeszacowania Mk. 486 000.
8. pod Nr 754 przy ul. Piotrkowskiej i Al. Kościuszki, przez Abrahama-Dawida i Marjem małż. Eisner, odnowiona z konwersją mk 110,100 i dodatkowa z przeszacowania Mk. 432.000;
9. pod Nr 793-L przy ul. Zakątniej przez Samuela vel Szulima Zeniszkowieckiego vel Goldenberga i Abrahama Bitermana i Zygmunta vel Eiroima Zalmena Bitermana, pierwotna Mk. 874,000
10. pod nr. 792-I przy ul. Zakątniej przez Samuela vel Szulima Zeniszkowieckiego vel Goldenberga i Abrahama Bitermana i Zygmunta vel Eiroima Zalmena Bitermana, dodatkowa z przeszacowania Mk. 75 600

Wszystkie zarzuty przeciwko udzieleniu żądanym pożyczkom stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.  
Łódź, dnia 20. września 1920 r.

**Kazimierz Rószak**  
Łódź, Dzielna nr. 1 tel. 23-44

Zakład Optyczno-Chirurgiczny.  
**Z Paryża**  
nadeszły: **PASY RUPTUROWE, całe SKURZANE I GUMOWE, Bougies oryginalne z fabryki „H. Vergne & G. Bonisseren” i PONCZOCHY gumowe**

**Kupuję Zęby!**  
**Brylanty Złoto!**  
skupuję płacę wysokie ceny  
Konstantynowska 20  
lewa oficyna  
**Nadryczny.**

Ważne dla kupców!  
**Kalósze**  
męskie, damskie i dziecinne poleca w wielkim wyborze po cenach hurtowych  
**Dom Handlowy Seserkiewicz i S-ka**  
Kraków, Rynek gt. 11

**FUTER**  
przyjmuje się na bieżący sezon zimowy wszelkie roboty futrzane dla pań i panów  
**Zusmanek i Dawidowicz**  
Piotrkowska 19  
Kudno i sprzedają wszelkich futer

**N**achma Rosen, Nowomińska 26 zgubił kartę rejestracyjną rocznik 1887.  
**S**amuels Golec zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi.  
**S**zymon Caban zgubił legitymację obywatela na 4 osoby ul. Ziemna 31 (Bohny)  
**S**zajka Franciszka ul. Wschodnia 9 zgubił kartę węglową.  
**S**tefania Łuczak zgubiła paszport polski wydany w Sokółce, ziemi grodzieńskiej.  
**S**ara Kamińska, Cegielna 91 zgubiła książeczkę legitymacyjną na obywatela na 4 osoby  
**Z**agięta książeczkę deputatowa Państwowej kooperatywy wydanej na imię Janiny Ilańskiej za nr. 2462